
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025 - Ano XCVIII - Nº 80 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÕES
AVIS� DE LICITAÇÃ�

PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº 00033/2025
Torna público q�e fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Eq�ipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações f�t�ras, para:
Aq�isição de material e ins�mos (C�rativos) para garantir o
f�ncionamento do Serviço de Atenção Domiciliar de Saúde
pertencentes a Secretaria M�nicipal de Saúde do M�nicípio de
Itabaiana–PB.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 28 de maio de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 28 de maio de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instr�ção Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no
endereço s�pracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail:
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov. br; www.portaldecomprasp�blicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 14 de maio de 2025.
Edna de Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

ADJUDICAÇÃ� E H�M�L�GAÇÃ�
CREDENCIAMENT� Nº 00002/2025

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da
assessoria j�rídica, referente ao Credenciamento nº 00002/2025,
q�e objetiva: Contratação de entidades prestadoras de serviços
médicos especializados para realização de cons�ltas, exames e
tratamento de oftalmologia, voltados a tratamento de Gla�coma;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os q�ais
apontam como proponentes credenciados: CLINICA DE OLHOS
FRANCISCO PINTO LTDA - R$ 76.712,37; OFTALMOCLINICA
SAULO FREIRE EIRELI - R$ 83.587,42.

Itabaiana - PB, 14 de maio de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constit�cional de Itabaiana-PB

ADJUDICAÇÃ� E H�M�L�GAÇÃ�
CREDENCIAMENT� Nº 00003/2025

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da
assessoria j�rídica, referente ao Credenciamento nº 00003/2025,
q�e objetiva: Contratação de forma contín�a d�rante 12 (doze)
meses, de prestadores de serviços de saúde, pessoas j�rídicas,
q�e poss�am as condições necessárias à prestação de serviços
especializados em Análise e emissão de la�do médico dos
exames de Raio–X, Exames de Ecocardiograma e Atendimento
médico em Endocrinologia aos �s�ários do SUS no m�nicípio de
Itabaiana (PB), conforme especificações e q�antitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os q�ais
apontam como proponentes credenciados: L A BARBOSA
JUNIOR LTDA - R$ 168.319,00; WANDERLEY MEDICINA
DIAGNOSTICA LTDA - R$ 66.662,40.

Itabaiana - PB, 14 de maio de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constit�cional de Itabaiana-PB


